IN502-TF222-147ES-B
Página 1 de 3
Manual de instrucciones
Regulador de caudal para aire
Serie IN502-44-# / IN502-45-# / IN502-46-#
El uso previsto de este regulador de caudal es monitorizar y visualizar la
información de caudal con la conexión opcional a un protocolo de
comunicación IO-Link.

• Visualización del valor superior / inferior
• Puesta a cero
• Función de bloqueo del teclado
Consulte el ajuste de estas funciones en el manual de funcionamiento
en la web de SMC (URL: https://www.smcworld.com).
10 Ajuste del parámetro de IO-Link
• Archivo IODD
El archivo IODD (I/O Device Description) es un archivo de definición
que proporciona todas las propiedades y parámetros necesarios para
establecer el funcionamiento y la comunicación del dispositivo.
El archivo IODD incluye el archivo IODD principal y un conjunto de
archivos de imágenes tales como el logotipo del vendedor, la imagen
del dispositivo y el icono del dispositivo.
La lista de archivos IODD se muestra a continuación.
Ref. producto Archivo IODD 1
IN502-44-5/6/13/14 SMC-IN502-44-5_6_13_14-aaaammdd-IODD1.1
IN502-44-7/8/15/16 SMC-IN502-44-7_8_15_16-aaaammdd-IODD1.1
IN502-45-5/6/13/14 SMC-IN502-45-5_6_13_14-aaaammdd-IODD1.1
IN502-45-7/8/15/16 SMC-IN502-45-7_8_15_16-aaaammdd-IODD1.1
IN502-46-5/6/13/14 SMC-IN502-46-5_6_13_14-aaaammdd-IODD1.1
IN502-46-7/8/15/16 SMC-IN502-46-7_8_15_16-aaaammdd-IODD1.1
1: "aaaammdd" indica la fecha de preparación del archivo. "aaaa" es el año, "mm"
es el mes y "dd" es el día.
• El archivo IODD más reciente se puede descargar de la web de SMC
(www.smc.eu).